
توزیع روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی 
در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی را جابه‌جا می‌کند.

به‌گزارش ایسنا، کرامت ویس‌کرمی‌در همایش مدیران مناطق این شرکت با 
موضوع »سوخت‌رسانی زمستانی« با بیان اینکه از ابتدای سال تا روز ۲۲ مهر 
ماه در مجموع ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع تحویل نیروگاه‌های 
کشور شده است، اظهار کرد: این میزان نسبت به سال گذشته حدود ۳۸ درصد 

رشد یافته است.
به گفته وی پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال ۱۰ میلیارد لیتر سوخت 
مایع دیگر به نیروگاه‌های کشور تحویل دهیم. با افزایش تولیدات پالایشگاهی، 
در مهر ماه به صورت میانگین روزانه ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید و 

۱۲۶ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده است.

قیمت نفت گارد صعودی گرفت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر تحولات 
خاورمیانه و نگرانی‌ها نسبت به احتمال اختلال در عرضه این منطقه، افزایش 

یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۹ سنت معادل ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۷۴ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۴ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۰ دلار 
و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید.قیمت نفت روز سه شنبه، تحت تاثیر دورنمای 
ضعیف تقاضا و گزارش‌های رسانه‌ای مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی به اهداف 
نفتی و هسته‌ای ایران حمله نخواهد کرد، بیش از چهار درصد ریزش کرده و به 
پایین‌ترین حد دو هفته گذشته سقوط کرده بود. با این حال نگرانی‌ها نسبت به 

تشدید جنگ در لبنان ادامه دارد.
 آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد با دامنه حملات »اسرائیل« به بیرون در 
چند هفته گذشته، مخالف بوده است.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در 
شرکت آی جی گفت: به دنبال عقب نشینی‌های اخیر قیمت نفت، می‌توان 
انتظار داشت اندکی فضا برای تثبیت قیمت نفت در کوتاه مدت وجود داشته 
باشد زیرا فعالان بازار سرگرم ارزیابی مجدد تحولات در عرصه ژئوپلیتیکی 
هستند. البته بازار منتظر شفافیت بیشتر درباره سیاست مالی چین است و 
عدم وجود جزئیات در این خصوص، ابهاماتی درباره تاثیر آن بر دورنمای تقاضا 

برای نفت وجود دارد.

هشدار اروپا به شرکت‌های خریدار گاز روسیه
کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، به شرکت‌های گاز منطقه هشدار داد هرگونه 
قرارداد جدید برای حفظ جریان گاز روسیه از طریق اوکراین، یک انتخاب 

»خطرناک« خواهد بود.
به گزارش ایسنا، کادری سیمسون در یک کمیسر مطبوعاتی پس از دیدار 
وزیران انرژی اتحادیه اروپا گفت: هیچ بهانه‌ای وجود ندارد. اتحادیه اروپا می‌تواند 
بدون گاز روسیه دوام بیاورد.قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین، در ۳۱ 
دسامبر منقضی می‌شود و مذاکرات برای ادامه جریان گاز از طریق خطوط لوله 
اوکراین ادامه دارد. با این حال، به نظر نمی‌رسد در فاصله کمتر از سه ماه زمان 
باقی‌مانده به پایان قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین، توافقی در کار 
باشد. کی‌یف و مسکو اعلام کرده اند که مایل به یافتن راه حلی هستند که 

می‌تواند شامل مشارکت جمهوری آذربایجان باشد.

تداوم افت شاخص بورس 
در معاملات پایان هفته

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز چهارشنبه با سه هزار و ۵۱۷ 
واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۶۵ هزار و ۷۴۴ واحد قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز گذشته با سه‌هزار 
و ۷۷۸ واحد افت به ۶۸۰ هزار و ۹۶۳ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۲ 

هزار و ۱۴ واحد کاهش به ۳۶۲ هزارو ۹۴۳ واحد رسید.
روز چهارشنبه معامله‌گران در بورس تهران بیش از هفت میلیارد و ۵۳۷ 
میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۴۲ معامله به ارزش ۴۲ هزار 
و ۴۴۰ میلیارد ریال داد و ستد کردند.نمادهای »وغدیر، فولاد و شهدیس« 
بیشترین اثر مثبت و نمادهای »کگل، شبندر، شتران و شپنا« بیشترین اثر 
منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با 

۷۰ واحد افت به ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار و چهار واحد رسید.
معامله‌گران در فرابورس بیش از سه۳ میلیارد و ۸۴۷ میلیون سهم و اوراق 
مالی با انجام ۱۳۱ هزار و ۵۴۴ معامله داد و ستد کردند.نمادهای »حسینا 
و سپیدار« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »وسپهر، کگهر، بهاس، زاگرس و 

وگردش« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

قیمت گوشت قرمز در بازار 

رئیس اتحادیه گوشت قرمز با اشاره به اینکه قیمت گوشت قرمز طی سه 
هفته اخیر حدود ۳۰ هزار تومان کاهش داشته، اظهار کرد: هم دام‌ها در این 
فصل وزن‌گیری مناسبی دارند و هم بازار چندان رونقی ندارد و تمامی‌این 

عوامل موجب کاهش قیمت شده است.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته قیمت گوشت قرمز اعلام شد و به 
گفته منصور پوریان - رئیس شورای تامین دام کشور- قیمت گوشت گوساله و 
گوسفندی منجمد تنظیم بازاری زیر ۳۰۰ هزار تومان و گوشت گرم با قیمت 

۳۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.
وی با تاکید بر اینکه بازار در ثبات نسبی به سر می‌برد و قیمت چندان 
چشمگیری ندارد، تصریح کرد: با توجه به بالارفتن هزینه تولید گوشت داخلی، 
قیمت دام زنده در محدوده ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان و گوساله با احتساب نژاد 
و کیفیت در محدوده قیمتی ۱۷۰ تا ۱۹۵ هزار تومان است. قیمت‌ گوشت 
گوسفندی تولید داخل بیش از ۵۰۰ هزار تومان و گوساله بالای ۴۵۰ هزار 

تومان است.
پوریان در پاسخ به این پرسش که آیا در کنار این ثبات شرایط بازار 
می‌توانیم شاهد کاهش قیمت نیز باشیم یا خیر؟ مطرح کرد: کاهش قیمت 
تابع هزینه است. تولید در کشور ما با تولید در کشورهای دیگر متفاوت است. 
کشورهایی آسیایی از جمله ارمنستان، گرجستان، روسیه، قرقیزستان و... که از 
آن‌ها واردات گوشت انجام می‌شود، به دلیل اینکه اقلیم خوب و شرایط مرتعی 
مناسبی دارند، هزینه‌های تولید بسیار پایینی دارند. اما ایران اقلیم خشکی دارد 
و از مراتع کافی نیز برخوردار نیست و فقر مرتع داریم و این موجب شده  که 
تولید گوشت در کشور ما بیشتر از طریق نهاده‌های دامی‌انجام شود.به بهانه 

اعلام قیمت‌ها سری به مغازه‌ها برای بررسی قیمت گوشت زدیم. 
مغازه‌هایی که چندان شلوغ نبودند و خبر از آرام بودن بازار می‌داد. علی 
اصغر ملکی - رئیس اتحادیه گوشت قرمز- نیز در گفت‌وگو با ایسنا،اظهار کرد: 
قیمت گوشت قرمز نسبت به ۳ هفته پیش حدود ۳۰ هزار تومان کاهش داشته 
است. این کاهش قیمت از وزن‌گیری مناسب دام‌ها سرچشمه می‌گیرد. البته 
از جمله عواملی که دست در دست هم داده تا قیمت کاهش یابد این است که 

بازار گوشت چندان رونقی ندارد.

اخبار انرژی

بورس 

بازار 

ترخیص فوری ۱۲۲ دستگاه آمبولانس 
از گمرک 

تشریفات گمرکی تعداد ۱۲۲ دستگاه آمبولانس در 
گمرک بوشهر انجام و تحویل هلال احمر شد.

به گزارش ایلنا، علی سلیمانی، ناظر گمرکات استان 
بوشهر از اظهار تعداد ۱۲۲ دستگاه آمبولانس به گمرک 
خبر داد.وی افزود: این آمبولانس‌ها پس از انجام تشریفات 
گمرکی در سریعترین زمان ممکن در گمرک بوشهر به 
صاحب کالا که هلال احمر جمهوری اسامی‌ایران است، 

تحویل و از گمرک خارج می‌شوند.

برترین نشان مسئولیت اجتماعی
 به همراه اول رسید

در چهارمین جشنواره روابط عمومی‌و مسئولیت 
اجتماعی با عنوان »برند خوب«، نخستین و بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه کشور موفق به دریافت بالاترین نشان 

مسئولیت اجتماعی ایران شد.
به گزارش روابط عمومی‌شرکت ارتباطات سیار ایران، 
چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی‌و مسئولیت 
اجتماعی )برند خوب( عصر روز سه شنبه با حضور 
سازمان‌ها، شرکت‌های پیشرو در حوزه مسئولیت اجتماعی 
و محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی صداوسیما برگزار شد. مسئولیت اجتماعی 
شرکت‌ها که به بررسی نقش و تعهدات آنها در اجتماع 
و رعایت ارزش‌های اخلاقی می‌پردازد؛ از طریق کمک 
به جامعه به مسئولیت حفظ استانداردهای زندگی 
در آن محیط توجه دارد و با اتخاذ تاکتیک‌های لازم و 
حمایت‌هایی فراتر از الزامات قانونی به رشد و توسعه جامعه 
محل فعالیت خود کمک می‌کند. در همین راستا، همراه 
اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور 
که فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی خود را در سه محور 
»حمایتگری و اسپانسری«، »فعالیت‌های بشردوستانه« و 
»محیط زیست« تعریف کرده است، موفق به کسب دو 

نشان برتر در این جشنواره شد.

استقبال از نمایشگاه بین‌المللی
 کف‌پوش، موکت و فرش ماشینی

شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کف پوش،موکت، 
فرش ماشینی و صنایع وابسته که در نوع خود در غرب 
آسیا یکی از بزرگترین نمایشگاه‌ها محسوب می‌شود، با 

استقبال چشمگیر مخاطبان مواجه شده است. 
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه کف‌پوش و فرش 
ماشینی، این نمایشگاه طی سه روز گذشته شاهد حضور 
گسترده بازدیدکنندگان و مقامات دولتی و مجلس شورای 
اسلامی ‌بود. دانشجویان، استادان دانشگاها، فعالان صنعتی، 
تجار و بازرگانان، فروشندگان و عرضه کنندگان، نخبگان و 
کارشناسان نیز در سه روز گذشته از سالن‌ها و غرفه‌های 
شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کف پوش، موکت، فرش 
ماشینی و صنایع وابسته بازدید و در جریان روند تولید، 

فروش و صادرات این محصولات قرار گرفتند.
 در این نمایشگاه بیش از 150شرکت داخلی و خارجی 
از ایران و کشورهای ترکیه، چین و تایوان، نوین‌ترین 

تولیدات خود را در معرض علاقمندان قرار داده‌اند.
در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کف پوش، موکت، 
فرش ماشینی و صنایع وابسته، فرش‌های ضدلک، ضد 
میکروب و فرش‌های با عرض بلند که در کارخانه‌های 
ایرانی تولید شده است، به نمایش عموم گذاشته شده 
است. همچنین رونمائی از فرش تولیدی به نام اما رضا 
)ع( و معرفی فرش آنتی باکتریال صد در صد اکریلیک 
از دیگر برنامه‌های ویژه این نمایشگاه است.  آقای تولایی 
رئیس شورای سیاست‌گذاری شانزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی کف‌پوش، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته 
گفت؛ در این نمایشگاه انواع فرش‌های ماشینی، صنایع 
و تجهیزات وابسته، واحد‌های تولید‌کنندگان نخ، انواع 
پارکت، واحدهای طراحی فرش، دستگاه‌های خط تولید، 
انواع کف پوش، موکت، قطعات و ماشین‌آلات مربوطه، 
مواد اولیه و همچنین نوآوری در عرضه تولید و خدمات 
این حوزه به نمایش گذاشته می‌شود. وی اضافه کرد: 
برگزاری جشنواره و کارگاه‌های آموزشی طراحی فرش 
ماشینی، بازیافت فرش و کف‌پوش، نخ فرش و مواد اولیه، 
برگزاری نشست هم‌اندیشی روسای اتحادیه‌ها و هماهنگی 
برای حضور دو هیئت تجاری و بازرگانی خارجی برخی 
از برنامه‌های جانبی شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
کف‌پوش، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته است.

تولایی همچنین افزایش راندمان تولید، توجه به توسعه 
این صنعت، یافتن بازارهای جدید صادراتی، افزایش 
صادرات، آشنایی با نوین‌ترین صنایع و تجهیزات صنعت 
فرش ماشینی، موکت و کف‌پوش در جهان، اشتغالزایی، 
توجه مسئولان به این صنعت و افزایش و بالا رفتن سطح 
اطلاعات و دانش عمومی، علمی‌و فنی بازدیدکنندگان 
را مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه بیان کرد. 
شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کف‌پوش، موکت، فرش 
ماشینی و صنایع وابسته تا 26 مهرماه هر روز از ساعت 8 
تا 15 در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده 

بازدید علاقمندان است.

رالی بیت‌کوین آغاز شد؟
بیت‌کوین به بالاترین میزان قیمت خود از ماه جولای 

رسیده است.
به گزارش ایسنا، بزرگترین ارزهای دیجیتال جهان به 
رشد خود ادامه دادند و قیمت بیت‌کوین به بالاترین سطح 
خود از اواخر جولای رسید و از مرز  ۶۷ هزار دلار گذشت.به 
نظر می‌رسد دستاوردهای اخیر در بازار توکن‌های دیجیتال 
بر اساس چشم‌انداز انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده 
است. مارکت نوشت، بیت‌کوین در ساعت ۹:۵۸ به وقت 
شرقی با ۲.۴۴ درصد افزایش به ۶۷ هزار و ۷۰۸.۴۰ دلار 
رسید و اتریوم ۱.۶۵ درصد رشد کرد و در ۲۶۷۰.۸۰ دلار 
قرار گرفت. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
در حال حاضر ۲.۳۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۹ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۷.۷۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۶۹ درصد افزایش روزانه 
را ثبت کرده است.  حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۰۷.۳۱ میلیارد دلار است که ۱۹.۲۲ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۵.۸۸ میلیارد دلار است که  ۵.۴۸ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۹۸.۴۵ میلیارد دلار 
است که ۹۱.۷۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

اخبار کوتاه

رویداد

ارز دیجیتال 
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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
به نظر می‌رسد آنهایی که قصد فرار 
مالیاتی دارند و دانه درشت‌ها علیه 

اجرای این قانون تبلیغات می‌کنند.
عبدالناصر همتی در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سئوالی درباره حاشیه‌های پیش آمده در 
خصوص اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم افزود: دانه‌درشت‌ها علیه 
اجرای قانون مالیات‌های مستقیم جوسازی و 
با اظهارات نادرست دولت را متهم به دخالت 
در حساب‌های مردم می‌کنند، اما چنین 
چیزی نیست و هدف آنهایی هستند که فرار 
مالیاتی دارند و دولت با حساب مردم کاری 

ندارد.
وی افزود: اتصال سازمان امور مالیاتی 
به حساب‌ها هیچ اشکالی ندارد، اما دانه 
درشت‌ها حرف بدی زده بودند و گفته بودند 
که دولت می‌خواهد دست به حساب مردم 
ببرد.وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: 
اصلا چنین چیزی نیست و دولت با حساب 
مردم کاری ندارد، سازمان امور مالیاتی به 
موجب قانون در برنامه هفتم پیشرفت موظف 
است اطلاعات مربوط به بانک‌ها، شهرداری‌ها 
و غیره را به صورت برخط داشته باشد و این 
اقدام برای جلوگیری از فرار مالیاتی است، 
نه دخالت در امور مردم.همتی اضافه‌ کرد: 
به نظر می‌رسد آنهایی که قصد فرار مالیاتی 
دارند و دانه درشت‌ها علیه اجرای این قانون 

تبلیغات می‌کنند.
وی در واکنش به این پرسش که آیا 
اجرای این قانون تاثیری در دهک بندی‌های 
جامعه خواهد داشت، گفت: این مساله به‌طور 
قطع در دهک بندی جامعه تاثیری ندارد 
و بار دیگر تاکید می‌کنم که هدف آنهایی 
هستند که فرار مالیاتی دارند و این اقدام 
ربطی به مردم ندارد.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در پاسخ به پرسش دیگری در 
خصوص سیاست‌های این وزارتخانه برای 
کاهش نرخ سود بانکی نیز گفت: سود بانکی 
باید کاهش پیدا کند و نگاه فعلی قابل تحمل 
نیست و نظر وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
این است که به تدریج نرخ سود بانکی را 

پایین بیاوریم.
اعلام میزان معافیت 

مالیاتی اصناف 
به گفته وی، اگر در بلند مدت سود بانکی 

بالا باشد، به‌طور قطع در تورم تاثیر خواهد 
گذاشت و تلاش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی پایین آوردن نرخ سود 

بانکی است.
مواد ۱۶۹و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های 
مستقیم در راستای مبارزه با فرار مالیاتی به 
سازمان امور مالیاتی این اجازه را داده است 
تا حساب‌ها و اطلاعات مالی مودیان را مورد 
بررسی قرار دهد تا با شفافیت‌سازی جلوی 

فرارهای مالیاتی گرفته شود.
طبق این مواد قانونی، همه اشخاص 
حقوقی که اقدام به فعالیت‌های اقتصادی 
و تجاری در فصول مختلف سال می‌کنند، 
موظف به ارائه صورت‌های مالی و معاملاتی 
 خود به سازمان‌های مالیاتی هستند و این امر
 در راستای محاسبه مالیات ستانی عادلانه 

است.
سازمان امور مالیاتی در چند سال 
گذشته با به روز رسانی سامانه‌های متعدد 
توان خود را برای بستن راه‌های فرار مالیاتی 
قرار داده است و در همین راستا سامانه 
مودیان و پایانه‌های فروشگاهی را اجرایی 
کرده است تا هر گونه خرید و فروش در 
این سامانه ثبت و صورت حساب‌ها به 
شود.سازمان  صادر  الکترونیکی  صورت 
امور مالیاتی کشور از روش سنتی دریافت 

مالیات که مبتنی بر چانه زنی بین مودیان 
و ممیزان بوده، به سمت داده محوری و 
هوشمندسازی حرکت کرده است و بر 
اساس مستندات و صورتحساب‌ها، مالیات 
را به صورت عادلانه دریافت می‌کند که 
این امر موجب رضایت اصناف و مشاغل 
است.این سازمان با ایجاد دفتر حسابرسی 
سیستمی، تولید اظهارنامه برآوردی، اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان و سیستمی‌شدن فرآیندهای 
مالیاتی به دنبال حکمرانی داده و شناسایی 

فراریان مالیاتی است. 
ضمن اینکه این سازمان بارها اعلام 
کرده است که اولویت در مالیات ستانی 
مبارزه با فرار مالیاتی دانه درشت‌ها و سوپر 
میلیاردرهاست و در این زمینه بسیار مصمم 

بوده و هیچ نوع مماشاتی ندارد. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در ۱۱ مهر امسال نیز در نخستین 
اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور در 
دولت چهاردهم با انتقاد از فرارهای مالیاتی 
اعلام کرد که شناسایی فراریان مالیاتی باید 
بر اساس داده محوری و اسناد با همکاری 
سازمان مالیاتی و بانک مرکزی انجام شود. 
طبق گفته وی، گردش مالی و نقدینگی 

عده‌ای در بانک مرکزی بالاست، افرادی که 
هویت تجاری ندارند اما مبالغ کلانی را جابه 
جا می‌کنند.وی همچنین بر کاهش فشار بر 
مشاغل و حقوق بگیران تاکید کرد که در 
همین راستا با تصویب دولت و بر اساس 
وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی 
درآمد سالیانه مشمول مالیات اصناف و 
مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴، با ۱۰۰ 
درصد افزایش نسبت به سال جاری به ۲۰۰ 

میلیون تومان رسید.
رئیس  سبحانیان،  سیدمحمدهادی 
سازمان امور مالیاتی نیز درباره فرارهای 
مالیاتی گفته است که شرکت‌های بزرگی با 
ده‌ها هزار میلیارد تومان سودآوری، مالیات 
باید کمک  پرداخت نمی‌کنند؛ حاکمیت 
کند تا مالیات ستانی عادلانه و بر اساس 

داده محوری دریافت شود.
مالیاتی،  امور  طبق گزارش سازمان 
اکنون ۷۳ درصد از مالیات مشاغل صفر و 
۹۰ درصد مشاغل زیر ۲۰ میلیون تومان 
است، از این رو نگرانی برای مشاغل و 
حقوق بگیرانی که به صورت ماهانه و فصلی 
مالیات پرداخت می‌کنند، وجود ندارد و 
تنها فشار بر فراریان مالیاتی است که با 
گردش‌های مالی بالا، مالیات حداقلی را 

پرداخت نمی‌کنند.

براساس تازه ترین پیش بینی 
برق  جهانی  تقاضای  افزایش  با   ،IEA
برای  تقاضا  آینده، رشد  دهه  در طول 
سوخت‌های فسیلی متوقف می‌شود 
درحالی که عرضه آن افزایش یافته 

است.
براساس پیش‌بینی  اکوایران،  به گزارش 
آژانس بین‌المللی انرژی )IEA(، جهان 
به سمت عصر قیمت‌های ارزان‌تر انرژی 
حرکت می‌کند چراکه تغییر به سمت 
استفاده از برق منجر به مازاد تولید نفت 
و گاز خواهد شد.آژانس بین‌المللی انرژی 
در گزارش سالانه بلندمدت خود پیش‌بینی 
کرد که رشد تقاضای جهانی برای همه 
انواع سوخت‌های فسیلی در این دهه 

متوقف خواهد شد، و در این میان افزایش 
شدید در مصرف برق، که چین جلودار آن 
بیرول،  است سرعت خواهد گرفت.فاتیح 
مدیر اجرایی این آژانس در مصاحبه‌ای 
اعلام کرد که جهان درحال ورود به بازار 
انرژی جدیدی در نیمه دوم این دهه است، 
چراکه تعادل‌های بنیادین بازار برای نفت 
و گاز درحال کاهش هستند. به گفته او، 
حتی در صورتی که درگیری‌های ژئوپلتیک 
بزرگ رخ دهد، وارد دوره‌ای خواهیم شد 
که قیمت‌ها شاهد فشارهای کاهش قیمتی 

شدیدی هستند.
این مساله نشان دهنده یک نقطه عطف 
نسبت به سال‌های ابتدایی این دهه است 
که افزایش هزینه‌های انرژی به دنبال 

حمله روسیه به اوکراین در 2022 به موج 
تورمی‌شدیدی منجر شد. قیمت‌ها اکنون 
نشانه‌هایی از کاهش را نشان می‌دهند، 
بطوری که باوجود وقوع درگیری‌ها در 
خاورمیانه 20 درصد نسبت به بالاترین 
سطح خود در سال جاری کاهش یافته و به 

75 دلار در هر بشکه رسیده است.
براساس پیش بینی IEA، استفاده 
از انرژی برق، که در طول دهه گذشته با 
سرعتی دوبرابر تقاضای کل انرژی افزایش 
یافته است در طول 10 سال آینده شش 
برابر افزایش خواهد یافت. و خودروهای 
برقی تا سال 2030 نیمی‌از فروش 
خودروهای جهانی را تشکیل می‌دهند، 
درحالی که این نسبت اکنون 20 درصد 

است.
به گفته بیرول، در تاریخ انرژی ما شاهد 
عصر زغال سنگ و عصر نفت بوده‌ایم و حالا 
درحال به سرعت درحال حرکت به سمت 

عصر برق هستیم.
به گفته این آژانس تقاضا برای نفت و 
گاز به کمترین میزان خود خواهد رسید. 
این درحالی است که عرضه نفت به دلیل 
افزایش تولید از سوی آمریکا، برزیل، کانادا 
و گویان درحال افزایش است و موجی از 
پروژه‌های گاز طبیعی مایع نیز درحال 

ظهور هستند.
براساس این گزارش، تا سال 2023، 
حدود 270 میلیارد متر مکعب ظرفیت 
جدید گاز طبیعی مایع به تولید جهانی 
اضافه خواهد شد. و حتی برخی 

تکنولوژی‌های انرژی پاک، چون انرژی 
خورشیدی نیز با مازاد عرضه روبرو خواهند 

بود.
به گفته IEA، در صورتی که OPEC و 
متحدانش تولید را محدود کنند، قیمت‌های 
نفت خام می‌تواند بین 75 تا 80 دلار بماند.

اوپک پلاس به رهبری عربستان سعودی 
درحال حاضر حدود 6 میلیون بشکه در 
روز ظرفیت مازاد خود را ذخیره می‌کند که 
IEA پیش‌بینی می‌کند تا سال 2030 به 

8 میلیون بشکه در روز برسد.
با اینحال، سایرین در صنعت نفت تا این 
اندازه نسبت به اینکه سوخت‌های فسیلی با 
چنین غروب قریب الوقوعی روبرو هستند 
قانع نشده‌اند.برخی از شرکت‌های بزرگ 

نفتی پس از یک 
چرخش کوتاه به سمت انرژی‌های 
تجدیدپذیر دوباره به تجارت سنتی خود باز 
 )BP( پترولیوم  بریتیش  گشته‌اند؛ شرکت 
طبق گزارش‌ها اهداف کاهش تولید نفت و 
گاز خود تا سال 2030 را لغو کرد. گروه 
گلدمن ساکس نیز پیش بینی می‌کند که 
تقاضای نفت تا سال 2034 همچنان به 
افزایش خود ادامه می‌دهد و درحالی که 
پیش بینی‌های IEA برای کاهش تقاضای 
نفت در سال جاری تاحد زیادی موجه بنظر 
می‌رسد، برخی از پیش بینی‌های گذشته 
آن دقیق نبوده‌اند؛ چون انتظار آن برای 
کاهش عرضه در یک دهه قبل، یا پیش 
بینی اینکه تولید روسیه پس از حمله به 

اوکراین سقوط خواهد کرد.

عبدالناصر همتی خبر سرکشی به حساب‌های مردم را رد کرد

جوسازی دانه‌درشت‌ها برای فرار ازمالیات

آژانس بین‌المللی انرژی:

 جهان آماده ورود به »عصر برق« می‌شود

افزایش نابرابری توزیع درآمد در 12 استان احتمال عرضه خودرو در بورس کالا
بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، سطح نابرابری در مناطق روستایی ۱۲ 
استان افزایش یافته، بیشترین افزایش را استان هرمزگان با ۴.۷۶ واحد درصد 

تجربه کرده است.
به گزارش اکوایران، ضریب جینی کشور در مناطق روستایی در سال ۱۴۰۲ برابر با 
۳۵.۸۳ درصد بوده که در مقایسه با سال گذشته ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است. این 
در حالیست که در همین بازه زمانی ضریب جینی در کل کشور و مناطق شهری افزایش 
یافته است.از میان ۳۱ استان، در مناطق روستایی ۱۲ استان میزان نابرابری افزایش یافته 
است. بیشترین ضریب جینی ثبت شده در مناطق روستایی در سال ۱۴۰۲ برای استان 
همدان با ۳۹.۴۷ درصد و کمترین آن برای استان کرمان با ۲۴.۱۳ درصد بوده است.یکی 
از شاخص‌های مهم اقتصادی برای سنجش نابرابری در جامعه، ضریب جینی است. این 
معیار برای سنجش توزیع ثروت یا درآمد به کار می‌رود. ضریب جینی به صورت عددی 
بین ۰ و ۱ )یا بین ۰ تا ۱۰۰ درصد( بیان می‌شود؛ عدد صفر نشان‌دهنده توزیع کاملا برابر 
درآمدها یا ثروت‌ها در جامعه است، در حالی که عدد یک نشان‌دهنده بیشترین نابرابری 
ممکن است، یعنی زمانی که تمام درآمد یا ثروت در دست یک فرد یا گروه متمرکز است.
بر اساس جدیدترین گزارش توزیع درآمد مرکز آمار، ضریب جینی در مناطق روستایی در 

سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. 
مقدار این ضریب در سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۶.۴۳ درصد بوده که در سال گذشته به 
۳۵.۸۳ درصد کاهش یافته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سطح نابرابری در ۱۲ استان 
افزایش یافته است. بیشترین افزایش برای استان هرمزگان با ۴.۷۶ واحد درصد بوده است. 
همچنین، بیشترین کاهش نابرابری متعلق به مناطق روستایی استان آذربایجان غربی 
بوده که نسبت به سال گذشته مقدار ضریب جینی ۸.۵۹ واحد درصد کاهش یافته است. 
همچنین، میزان نابرابری در مناطق روستایی استان تهران نیز برابر با ۳۱.۴۷ درصد بوده 
است.بیشترین ضریب جینی مناطق روستایی برای استان همدان با ۳۹.۴۷ درصد بوده 
است. به دنبال آن، استان گلستان با ضریب جینی ۳۷.۶۶ درصد و استان خراسان جنوبی 
با ۳۷.۶۰ درصد قرار دارند. میزان نابرابری در هر سه این استان‌ها در مقایسه با سال ۱۴۰۱ 

افزایش یافته است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بورس کالا در چند سال اخیر با رشد 
قابل قبولی مواجه شده و حجم معاملات سالانه این بورس از ۱۵۰ میلیون تن فراتر 
رفته است اما این کافی نیست و بورس کالا می‌تواند میزبان محصولات مختلف 
کالایی در حوزه‌های مختلف تولیدی کشاورزی و صنعتی باشد که در این صورت 

کل اقتصاد ایران از منافع این اتفاق بهره‌مند خواهد شد.
به گزارش ایسنا، حجت‌اله صیدی در جریان بازدید از بورس کالای ایران و نخستین 
خزانه طلای بازار سرمایه، اعلام کرد: یکی از رسالت‌های اصلی بورس کالا، حذف 
واسطه‌های غیرضروری در بازارهاست، به هر میزان مبادلات کالاها در بستر بورس کالا 
انجام شود، نقش این واسطه‌ها در بازارها نیز کم‌رنگ‌تر می‌شود. از این رو طبیعی است 
که همواره بورس کالا مخالفان و منتقدانی سرسخت در حوزه‌های مختلف داشته باشد، 
ریشه این مخالفت‌ها به همان واسطه‌ها بازمی‌گردد.وی افزود: »هزینه مبادله« یک مبحث 
مهم در اقتصاد است، بورس کالا می‌تواند به کاهش هزینه‌های مبادله کمک کند. وقتی 
یک خودرو در کارخانه ۵۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد اما همان خودرو در بازار و 
برای مصرف‌کننده ۸۰۰ میلیون تومان تمام می‌شود، یعنی با یک هزینه واسطه‌گری و نه 
هزینه معاملاتی مواجه هستیم؛ این‌جا کارکرد بورس کالا می‌تواند کمک کننده باشد تا 

تولیدکننده و مصرف‌کننده با یک قیمت منصفانه محصول را مبادله کنند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: با جدیت به دنبال عرضه خودروهای صفر 
کیلومتر داخلی و وارداتی در بورس کالا هستیم و در این خصوص رایزنی‌هایی نیز صورت 
گرفته است.صیدی بر موضوع تقویت زیرساخت‌های بورس کالا تأکید کرد و گفت: باید 
بورس کالا را از طریق ارتقای زیرساخت‌های معاملاتی و متنوع‌سازی ابزارهای معاملاتی 
توسعه دهیم به گونه‌ای که حجم مبادلات این بورس به چند برابر وضع فعلی برسد.وی 
در پایان گفت: چشم‌انداز روشنی را پیش روی بورس کالای ایران می‌بینیم؛ به‌گونه‌ای که 
کل اقتصاد می‌تواند از مزایای این بورس در حوزه معاملات کالاها و کشف قیمت منصفانه 
در کنار ابزارهای مالی کارآمد بهره‌مند شود.در این بازدید، سیدجواد جهرمی‌- مدیرعامل 
بورس کالای ایران - نیز گزارشی از عملکرد این بازار و برنامه‌های پیش‌رو برای توسعه 

آن ارائه داد.


